Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0105 — denominado Fundo de Assistência Social, relativo ao exercício 
de 2.016, com valor inicial de R$ 2.664.000,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e quatro 
mil reais), com aumento de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0108 — denominado Assistência á Comunidade, relativo ao exercício 
de 2.016, com valor inicial de R$ 4.005.000,00 (quatro milhões e cinco mil reais), com 
diminuição de R$3.000,00(três mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0180 — denominado Obras e Equipamentos Urbanos, relativo ao 
exercício de 2.016, com valor inicial de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), com 
aumento de R$ 147.815,69 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e 
nove centavos). 

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0181 — denominado Servi os de Utilidade Publica, relativo ao

[...]

Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0105 — denominado Fundo de Assistência Social, relativo ao exercício 
de 2.016, com valor inicial de R$ 2.664.000,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e quatro 
mil reais), com aumento de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0108 — denominado Assistência á Comunidade, relativo ao exercício 
de 2.016, com valor inicial de R$ 4.005.000,00 (quatro milhões e cinco mil reais), com 
diminuição de R$3.000,00(três mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0180 — denominado Obras e Equipamentos Urbanos, relativo ao 
exercício de 2.016, com valor inicial de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), com 
aumento de R$ 147.815,69 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e 
nove centavos). 

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0181 — denominado Serviços de Utilidade Publica, relativo ao 
exercício de 2.016, com valor inicial de R$ 22.960.000,00 (vinte e dois milhões, novecentos e 
sessenta mil reais), com aumento de R$ 2.478.723,76 (dois es, quatrocentos e setenta e 
oito mil, setecentos e vinte e três reais e setenta e seis 

LEI N° 4.322, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016. 

Altera o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei 
Municipal n° 3.789 de 27 de novembro de 2013.

[...]

pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017, 
nas ações do Programa 0180 — denominado Obras e Equipamentos Urbanos, relativo ao 
exercício de 2.016, com valor inicial de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), com 
aumento de R$ 147.815,69 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e 
nove centavos). 

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual - PPA, aprovado 
pela Lei Municipal n.° 3.789 de 27 de novembro de 2.013, para o quatriênio de 2014-2017,